



2017 HITACHINAKA BMX International

UCI Class1

2017 ひたちなかBMX国際 兼 国営ひたち海浜公園杯争奪戦

実施要項

公益財団法人日本自転車競技連盟 BMX小委員会



スポーツ振興基金助成事業 この大会はスポーツ振興基金の助成を受けて開催されています。

実施要項:

①大会の名称:

和文表記: 2017 ひたちなかBMX国際 兼 国営ひたち海浜公園杯争奪戦

英文表記: 2017 HITACHINAKA BMX International

②公認:

国際自転車競技連合(UCI) クラス1

③主催:

公益財団法人日本自転車競技連盟 (JCF)

④共催:

国営ひたち海浜公園

⑤主管:

茨城県自転車競技連盟

⑥後援:(申請予定)

茨城県、ひたちなか市、茨城県教育委員会、ひたちなか市教育委員会、

茨城県体育協会、ひたちなか市体育協会

⑦協力:

一般社団法人全日本BMX連盟 (JBMXF)

⑧期間:

2017年(平成29年)11月19日(日)

⑨会場:

国営ひたち海浜公園BMXトラック

〒312-0012 茨城県ひたちなか市 大字馬渡大沼 605-4

TEL 029-265-9001 FAX 029-265-9339

⑩日程:天候などにより変更されます

11月18日(土)

12:00-13:00 ライセンスコントロール(BMXトラック前)

12:00-14:00 オフィシャルプラクティス

15:00-16:00 オフィシャルプラクティス ゲート作動

16:15-16:30 チーム・マネージャーズ・ミーティング

11月19日(日)

9:30- 開場

9:30-10:30 ライセンスコントロール (BMXトラック前)

9:30-11:00 オフシャルプラクティス

11:00-11:30 オープニングセレモニー、ライダーズミーティング

11:30- レース

3モト (チャレンジ→チャンピオンシップレベル)、セミファイナル

ファイナル

15:30 予定 アワードセレモニー、クロージングセレモニー

⑪競技種目、カテゴリー、クラス(年齢はUCI規則による):

チャンピオンシップレベル: 男子エリート(19以上)、女子(17以上)、

男子ジュニア(17-18)

チャレンジレベル: ガールズ 5-8、9-10、11-12、13-14、15 オーバー

ボーイズ 5-6、7-8、9-10、11-12、13-14、15-16

メン 17-29、30 オーバー、マスターズ

クルーザー・ボーイズ 12 アンダー、13-29

クルーザー・メン 30-39、40 オーバー

迎参加国•地域:

アジア(中国、韓国、台湾、シンガポール、マカオ、香港、マレーシアなど)、オセアニア(オーストラリア、ニュージーランド)、アメリカ(USA、カナダ)。

①参加資格

UCI 加盟国連盟において本年度有効な競技登録者で、各カテゴリー、種目に該当する年令の者。 ライセンス:

選手受付(ライセンスコントロール) 時にライセンスを提示しないものは、競技に参加できない。コミッセールが登録を事前確認済みである競技者がライセンス不所持の場合、ペナルティを付して出場を認める場合がある。この判断は、コミッセールパネルによる。

40競技規則

2017 年度国際自転車競技連合(UCI)国際競技規則、公益財団法人日本自転車競技連盟競技 規則および大会特別規則による。

①表彰:

・チャンピオンシップレベル

男子エリート、女子、男子ジュニア、1、2、3位に賞状と賞品を授与。

・チャレンジレベル

各クラス、1、2、3位に賞状と賞品を授与する。

16申込 ·参加料:

2017 年 10 月27日(金) までに、(公財)日本自転車競技連盟、(一社)全日本BMX連盟サイトより申し込む。

締切り後の返金は受け付けない。

http://jcf.or.jp/

http://www.jbmxf.org

メールアドレス: bmx.jcf@gmail.com

参加料は競技者 1 名につき、チャンピオンシップレベル 8,000 円、チャレンジレベル 5,000 円を申請時に納付する。

(17)アンチドーピング検査

アンチドーピング検査は公益財団法人日本アンチ・ドーピング機構(JADA)規定ならびに公益財団法人日本自転車競技連盟アンチドーピング検査規則に従って実施する。

⑧選手•役員数:

200人(役員含む)

⑩観客動員計画:

1200人

20 その他

- (1)参加者は、2017年度有効な登録証(ライセンス)を受付時に提出すること。
- (2)参加者は、年間を通して賠償責任保険及び傷害保険に加入すること。 (全日本BMX連盟登録者は年間のスポーツ安全協会にて加入)
- (3)会中の疾病、負傷については、応急処置のほかは参加者の責任、費用負担とする。
- (4)参加者は、健康保険証を持参すること。
- (5)申込書、注意事項等は必要に応じ随時JBMXFウエブサイトに発表する。郵送での注意事項 伝達は行わないので各自注意のこと。
- (6)参加申込書に記載された個情報は、資格の確認及び会に係る諸連絡を行うほか、名、年、所属、競技成績、競技歴、写真などをポスター、プログラム、コミュニケ等で掲載する等、新聞社などマスコミ関係各社に情報を提供し、新聞等メディアに掲載される場合がある。
- (7)本会における肖像権はJCFおよびJBMXFに帰属される。
- (8)本大会はJBMXFシリーズ戦を兼ねる。
- (9)本大会の成績により、平成30年度の強化指定選手選考の参考とする。
- (10) 本大会の成績により平成30年度の世界選手権大会出場選手選考の参考とする。

②関連インターネット・ホームページ

http://www.jbmxf.org 全日本BMX連盟(大会情報告知)

http://www.jcf.or.jp 日本自転車競技連盟(JCF) http://www.uci.ch 国際自転車競技連合(UCI)

http://hitachikaihin.jp/ 国営ひたち海浜公園

http://www.hitachinaka-sa.com/ ひたちなか市観光情報



スポーツ振興基金助成事業

この大会はスポーツ振興基金の助成を受けて開催されています。

http://www.naash.go.jp/sinko/

独立行政法人日本スポーツ振興センター